
Interreg Baltijas jūras reģiona programmas
2021.-2027.gadam Uzraudzības komiteja atlasa 8
projektu platformas finansējuma piešķiršanai

2025.gada  4.-5.martā  Helsinkos,  Somijā  Interreg  Baltijas  jūras  reģiona  programmas
2021.-2027.gadam (turpmāk – programma) Uzraudzības komiteja atlasījusi 8 projektu platformas
finansējuma  piešķiršanai  pirmajā  projektu  platformu  konkursā.  Projekti  tiks  finansēti  no  Eiropas
Reģionālās attīstības fonda līdzekļiem un Norvēģijas nacionālā finansējuma noturīgas ekonomikas
un kopienu, publisko pakalpojumu un klimata pārmaiņu jomās.

Latvijas partneri piedalās 5 projektu platformās:

HAZGONE
EnTRA
RegenT
Baltic PlaNet
SEABAS

Projekta  platformas  radīs  unikālu  iespēju  Baltijas  jūras  reģiona  partneriem  sadarboties  pāri
robežām, nozarēm, pārvaldības līmeņiem un fondiem. Atlasītās projektu platformas aptver plašu



tēmu loku:  no bīstamo vielu lietošanas,  piekrastes zonu noturības palielināšanas līdz  garīgās
veselības un labklājības uzlabošanai  un reģeneratīvā tūrisma un efektīvas pilsētas transporta
veicināšanai,  beidzot  ar  enerģētikas  kopienu,  kā  arī  radošo  industriju  un  kultūras  nozaru
atbalstīšanu.

Projektu platformas ir stratēģiskās nozīmes projekti un programmas kapitalizācijas rīks. Platformas
veicina programmas mērķu sasniegšanu un ļauj konsolidēt Interreg Baltijas jūras reģiona un citu
fondu projektu rezultātus lielākai ietekmei. Projektu platformas radīs sinerģiju, veicinās zināšanu
nodošanu un sekmēs politiku ietekmi Baltijas jūras reģionā.

Viss apstiprināto projektu saraksts pieejams programmas tīmekļa vietnē.

Latvijas  projektu  partneru  loks  ir  plašs,  ietverot  nacionāla  un  reģionāla  līmeņa  iestādes,
universitātes un nevalstiskās organizācijas.

Indikatīvais  Latvijas  projektu  partneriem  piešķirtais  finansējums  ir  provizoriski   892  584  euro
Eiropas  Reģionālās  attīstības  fonda  līdzekļu.  Precīzs  Latvijas  projektu  partneriem  piešķirtais
finansējums  būs  zināms  pēc  programmas  Uzraudzības  komitejas  noteikto  nosacījumu  izpildes,
tehniskajiem precizējumiem un finansēšanas līgumu noslēgšanas ar programmas Vadošo iestādi.

Programmas mērķis ir ar transnacionālās sadarbības palīdzību praksē īstenot inovatīvus, ūdens
resursu efektīvas izmantošanas un ilgtspējīgus klimata risinājumus, nodrošinot ieguvumu visiem
Baltijas jūras reģiona iedzīvotājiem.

Uzraudzības  komiteja  ir  lēmumu  pieņēmēja  institūcija  attiecībā  uz  programmas  ieviešanas
jautājumiem, tai skaitā programmas dokumentiem, projektu konkursu nosacījumiem un projektu
atlasi  finansējuma  piešķiršanai.  Latviju  programmas  Uzraudzības  komitejā  pārstāv  VARAM  kā
Eiropas  Savienības  Kohēzijas  politikas  mērķa  „Eiropas  teritoriālā  sadarbība”   (INTERREG)
programmu  Nacionālā  atbildīgā  iestāde.

 

https://interreg-baltic.eu/top-news/operations-of-strategic-importance-selected/

